
ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ

ДЕЛА № 02-01-01-10-14

21 февраля  2014 года                                                                                     г. Новосибирск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Новосибирской
области по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства
(далее - Комиссия) в составе:

Камнева Н.П. – заместитель руководителя управления, председатель Комиссии;

Князькова С.Е. – начальник отдела антимонопольного контроля и естественных
монополий, член Комиссии,

Игнатьева И.В. – ведущий специалист-эксперт отдела антимонопольного контроля и
естественных монополий, член Комиссии,

рассмотрев дело 02-01-01-10-14 от 20.01.2014 г. по признакам нарушения
Обществом с ограниченной ответственностью Управляющая компания «ЖЭУ-4»
(ИНН 5407006238, почтовый адрес: 630004, г. Новосибирск, ул. Челюскинцев, 4)
(далее – ООО УК «ЖЭУ-4»), пункта 9 части 1 статьи 10 Федерального закона от
26.07.2006 №135-Ф3 «О защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

Представители ООО УК «ЖЭУ-4» на заседании комиссии сообщили, что они
подтверждают только один факт ограничения доступа сотрудников ОАО «МТС» в
помещения многоквартирных домов, где размещено оборудование связи, а
именно 31.10.2013, что отражено в соответствующем акте об отсутствии допуска на
объект. Директору ООО УК «ЖЭУ-4» не известны иные случаи недопуска
сотрудников ОАО «МТС» в помещения многоквартирных домов, в том числе в
августе-сентябре 2013 года. В ООО УК «ЖЭУ-4» ведется тетрадь, в которой
фиксируются факты выдачи ключей от помещений многоквартирных домов.

Вместе с тем, ОАО «МТС» представлены следующие акты об отсутствии допуска
на объекты в помещения многоквартирных домов, расположенных по адресам: г.
Новосибирск, ул.Челюскинцев, 4, 6, 14/1, 30, 36; ул. Сибирская; 41, ул. Ленина, 29, 32
(далее – Акты ОАО «МТС»):

- 25.09.2013 г. в 14-10 часов, по ул. Челюскинцев 4, лицо прекратившее допуск – не
представилось,

- 28.08.2013г. в 12-30 часов, по ул. Челюскинцев 4, лицо прекратившее допуск – не
представилось,

- 21.08.2013г. в 11-00 часов, по ул. Челюскинцев 4, лицо прекратившее допуск – не
представилось,

- 19.08.2013г. в 10-50 часов, по ул. Челюскинцев 4, лицо прекратившее допуск – не
представилось,



- 26.09.2013г. в 14-00 часов, по ул. Челюскинцев 4, лицо прекратившее допуск – не
представилось,

- 19.08.2013г. в 13-04 часов, по ул. Челюскинцев 4,лицо прекратившее допуск – Р. Д.
Хромых,

- 13.09.2013г. в 10-10 часов, по ул. Челюскинцев 4, лицо прекратившее допуск – не
представилось,

- 11.09.2013г. в 11-00 часов, по ул. Челюскинцев 4, лицо прекратившее допуск – не
представилось,

- 20.09.2013г. в 10-00 часов, по ул. Челюскинцев 14/1, лицо прекратившее допуск – не
представилось,

- 28.09.2013г. в 11-15 часов, по ул. Челюскинцев 14/1, лицо прекратившее допуск – не
представилось,

- 18.09.2013г. в 16-00 часов, по ул. Челюскинцев 6, лицо прекратившее допуск – не
представилось,

- 24.08.2013г. в 10-15 часов, по ул. Челюскинцев 6, лицо прекратившее допуск – не
представилось,

- 16.09.2013г. в 10-00 часов, по ул. Челюскинцев 30, лицо прекратившее допуск – не
представилось,

- 26.09.2013г. в 15-00 часов, по ул. Челюскинцев 36, лицо прекратившее допуск – не
представилось,

- 12.09.2013г. в 11-20 часов, по ул. Челюскинцев 4, лицо прекратившее допуск – не
представилось.

В связи с вышеизложенным, Комиссии для принятия решения по
рассматриваемому делу необходимо получение дополнительных доказательств.

В соответствии с частями 1, 1.1, 5 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006
№ 135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия

РЕШИЛА:

1.      Отложить рассмотрение дела № 02-01-01-10-14.

2.      Назначить рассмотрение дела № 02-01-01-10-14 на 14-00 часов 20 марта 2014г.

3.      ООО УК «ЖЭУ-4» в срок до 11 марта 2014 года  представить следующие
документы и информацию:

3.1.  Тетрадь, в которой фиксируется выдача ключей от помещений многоквартирых
домов, расположенных по адресам: г. Новосибирск, ул.Челюскинцев, 4, 6, 14/1, 30,
36; ул. Сибирская; 41, ул. Ленина, 29, 32, с августа 2013 года – по февраль 2014 года.

3.2.  Перечень лиц (наименование должностей) ООО УК «ЖЭУ-4», уполномоченных
обеспечивать доступ (выдавать ключи) к помещениям указанных многоквартирных



домов, в том числе по требованию операторов связи. Приложите документы,
подтверждающие соответствующие полномочия этих лиц.

3.3.  Ф.И.О.,  должность лиц, уполномоченных обеспечивать доступ (выдавать
ключи)  к помещениям указанных многоквартирных домов, в период с августа по
сентябрь 2013 года.

3.4.  Объяснения лиц, указанных в пункте 3.3 настоящего определения, по фактам
недопуска в помещения многоквартирных домов сотрудников ОАО «МТС» в
периоды, отраженные в Актах  ОАО «МТС».

3.5.  Документы, подтверждающие допуск сотрудников ОАО «МТС» в помещения
указанных многоквартирных домов в период с августа 2013 года по февраль 2014
года.

3.6.  Иные пояснения и документы, имеющие отношение к обстоятельствам
рассматриваемого дела.

4.      ОАО «МТС» в срок до 11 марта 2014 года представить следующие документы
и информацию:

4.1.  О фактах недопуска  сотрудников ОАО «МТС» в помещения указанных
многоквартирных домов период с октября 2013 года по февраль 2014 года.

4.2.  Документы, подтверждающие информирование законных представителей
ООО УК «ЖЭУ-4» и (или) собственников многоквартирных домов о фактах
отсутствия допуска в помещения многоквартирных домов, отраженных в Актах
ОАО «МТС», либо укажите причины отсутствия таких документов.

4.3.   Иные пояснения и документы, имеющие отношение к обстоятельствам
рассматриваемого дела.


